
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 27. 2. 2025 ZM 25 02 06 15-16

Název:
Prodej částí pozemku p. č. 469/1 k. ú. Křešice u Děčína

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

ZM 25 02 06 15

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Křešice u Děčína a

schvaluje

prodej části pozemku p. č. 469/1 (nově dle geometrického plánu č. 663-41/2023 označen jako p. č. 469/5 o 
výměře 98 m2) k. ú. Křešice u Děčína se všemi součástmi a příslušenstvím pro ******, za cenu dle znaleckého 
posudku č. 109/2024, tj. 400,00 Kč/m2, celkem 39.200,00 Kč + ostatní náklady, s podmínkou zatížení části 
pozemku věcným břemenem služebnosti stezky.

Návrh usnesení:

ZM 25 02 06 16

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Křešice u Děčína a

schvaluje

prodej části pozemku p. č. 469/1 (nově dle geometrického plánu č. 663-41/2023 označen jako p. č. 469/6 o 
výměře 38 m2) k. ú. Křešice u Děčína se všemi součástmi a příslušenstvím pro ******, za cenu dle znaleckého 
posudku č. 109/2024, tj. 400,00 Kč/m2, celkem 15.200,00 Kč + ostatní náklady.



Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 28.1.2025 návrh na prodej části pozemku v k. ú. Křešice u Děčína a usnesením č. 
RM 25 02 37 17 doporučila zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku prodej části pozemku p. č. 
469/1 (nově dle geometrického plánu č. 663-41/2023 označen jako p. č. 469/5 o výměře 98 m2) k. ú. Křešice u 
Děčína se všemi součástmi a příslušenstvím pro ******, za cenu dle znaleckého posudku č. 109/2024, tj. 
400,00 Kč/m2, celkem 39.200,00 Kč + ostatní náklady, s podmínkou zatížení části pozemku věcným břemenem 
služebnosti stezky.

Dále rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Křešice u Děčína a usnesením č. RM 25 02 
37 18 doporučila zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p. č. 469/1 (nově dle geometrického 
plánu č. 663-41/2023 označen jako p. č. 469/6 o výměře 38 m2) k. ú. Křešice u Děčína se všemi součástmi a 
příslušenstvím pro ******, za cenu dle znaleckého posudku č. 109/2024, tj. 400,00 Kč/m2, celkem 15.200,00 Kč 
+ ostatní náklady.

Cena: 54 000,00

Návrh postupu: RM doporučila schválit prodej.



Důvodová zpráva:
RM záměr RM 20 22 37 22 ze dne 8.12.2020
ZM záměr ZM 21 01 04 07 ze dne 28.1.2021

RM záměr RM 22 17 37 05 ze dne 11.10.2022
ZM záměr ZM 22 10 05 11 ze dne 10.11.2022

Stanoviska: 

OSIT - k žádosti o prodej části pozemku p. č. 469/1 k. ú. Křešice u Děčína za účelem scelení pozemků 
sdělujeme, že odbor OSIT neeviduje v uvedené lokalitě žádný záměr.

OSU - nemá námitek k prodeji části pozemku parc. č. 469/1 v katastrálním území Křešice u Děčína za účelem 
scelení pozemků. Dle platné územně plánovací dokumentace města Děčín se pozemek parc. č. 469/1 v 
katastrálním území Křešice u Děčína nachází v zastavěném území v zóně BV – smíšená zóna s RD 
venkovského typu. Rozpracovaný návrh Územního plánu Děčín řadí výše uvedený pozemek do zastavěného 
území do plochy DS – plocha pro silniční dopravu. 

OZP - nemá z hlediska životního prostředí námitek k prodeji části pozemku p.č. 469/1 v k.ú. Křešice u Děčína 
za účelem scelení pozemků. Pozemek p.č. 469/1 v k.ú. Křešice u Děčína není honebním pozemkem.

OSC - po provedeném místním šetření doporučujeme prodej části p.p.č. 469/1 k.ú. Křešice u Děčína. 

OKD - po obdržení doplňujících informací k prodeji částí pozemku p.č. 469/1 k.ú. Křešice u Děčína vydáváme 
nové stanovisko. Odbor komunikací a dopravy nemá námitek k prodeji části pozemku p.č. 469/1 k.ú. Křešice u 
Děčína. 

OMH - v současné době oddělení přípravy a realizace staveb neplánuje žádnou akci na uvedené parcele. 

OMH obdržel žádost o prodej části pozemku p. č. 469/1 k. ú. Křešice u Děčína od vlastníka přilehlé 
nemovitosti za účelem scelení pozemků. Tímto scelením chce žadatel dosáhnout na legalizaci objektu na 
pozemku st. p. č. 533/2 k. ú. Křešice u Děčína v jeho vlastnictví. OMH současně řeší prodej částí pozemku p. 
č. 469/1 k. ú. Křešice u Děčína, jedná se o části pozemku p. č. 469/1, které jsou dlouhodobě zaploceny a 
užívány vlastníky rodinných domů. OMH nemá námitek k prodeji pozemků.

Z důvodu úmrtí jednoho z žadatelů (dědické řízení) a současně z důvodu rekonstrukce přilehlého hřiště bylo 
vyřizování žádostí pozastaveno. Po vyhotovení geometrického plánu a stanovení ceny je pokračováno v 
prodeji.

Část pozemku p. č. 469/1 (nově ozn. jako p. č. 469/5) bude zatížena věcným břemenem služebnosti stezky. 
Kupující souhlasí s podmínkou, že část pozemku zatížena věcným břemenem, zůstane trvale neoplocená, 
nezastavěná a přístupná všem osobám bez omezení. Znění věcného břemene bylo projednáno s AKNT a 
bude spolu s podmínkou uvedeno v kupní smlouvě. 

Pro informaci uvádíme, že vlastník nemovitosti p. č. 504/1 k. ú. Křešice u Děčína nemá zájem odkoupit část 
pozemku, která navazuje na jeho zahradu a souhlasí s prodej části pozemku vlastníkovi protilehlé nemovitosti.

Cena za prodej pozemku dle „Zásad“ - stanovena znaleckým posudkem pro ocenění cenou obvyklou, tj. 
400,00 Kč/m2.

Žadatelům bude účtována úhrada za bezdůvodné obohacení za dané období. (úhrada za bezdůvodné 
obohacení za 3 roky zpětně byla již uhrazena).

Nájemní smlouva: 0 

Účel dle žádosti: scelení pozemků, dodatečné povolení stavby 

Žadatel 1:******



Žadatel 2: ****** 

Závazky a pohledávky vůči městu: 0

Vyjádření:

OSIT OSU OZP OSC OKD OV KŘEŠICE OMH

A A A A A A A

Vysvětlivky:

Příloha: KM 469-1-119 zakres.pdf Komentář:          

Příloha: ANO GP 663-41-2023.pdf Komentář:          

Příloha: ANO ZP 469-1-119.pdf Komentář:          

Příloha:
ANO Zadost 469-1-119 
1.pdf

Komentář:          

Příloha:
ANO Zadost 469-1-119 
2.pdf

Komentář:          

Příloha:
Foto 469-1-119 
letecka.pdf

Komentář:          

Příloha: Foto 469-1-119 a.pdf Komentář:          

Příloha: Foto 469-1-119 b.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 17.2.2025 09:39 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 17.2.2025 17:39 podepsáno









 

 

  

 

ZNALECKÝ POSUDEK 

číslo položky: 109/2024 

Ke zjištění obvyklé ceny pozemkové parcely ppč. 469/1, resp. za jejího 1 m2, v k.ú. 
Křešice u Děčína, obec Děčín 

Ekonomika, odvětví ceny a odhady, zvl. specializace oceňování nemovitostí 

          

Stručný popis předmětu znaleckého posudku 

Pozemková parcela ppč. 469/1 ostatní komunikace, za 1 m2, v k.ú. Křešice u Děčína, obec Děčín 

Zadavatel: Statutární město Děčín, Magistrát města Děčín 

 Mírové nám. 1175/5 

 405 38 Děčín 

Číslo jednací: 2575/2024/37 

 
 

OBVYKLÁ CENA 400 Kč/1 m2 

 

 

Počet stran: 18 vč. příloh  Počet vyhotovení: 2   

Podle stavu ke dni: 18.10.2024 Vyhotoveno: Tisé 19.10.2024 
  




















